potentiam passuum eiusdem. In est enim aeris potentia passiva, per quam potest transmutari in hoc, quod habeat actionem, & motum ignis, quæ excedunt potentiam actuam aeris. Sic etiam vitiosum effet, & præsumptuolum, quod aliquis in actu imperfæta virtus existens, attentat statim affectum ea, quæ sunt perfectæ virtutis: sed si quis ad hoc tendat, ut proficiat in virtutem perfectam, hoc non est præsumptuolum, nec vitiosum. Et hoc modo Apostolos in anteriora se extendebat, scilicet per continuum profectum.

A D I I. dicendum, quod diuina, & immortalia secundum ordinem naturæ sunt supra hominem. Homini tamen inest quodam potentia naturalis, scilicet intellectus, per quam potest coniungi immortalibus, & diuinis, & secundum hoc Philof. * dicit, quod oportet hominem lethare ad immortalas, & diuinam, non quidem ut ea petere, quæ decet Deum facere, sed ut ei vniatur per intellectum, & voluntatem.

A D I I I. dicendum, quod sic Philof. dicit in 3. Ethicor. * Quæ per alios postulamus, aliquacius per nos postulamus: & ideo quia cogitare, & facere bonum postulamus auxilio diuino, non totaliter hoc excedit nostram facultatem. Et ideo non est præsumptuolum, si aliquis ad aliquod opus virtutis agendum intenderet; effectum præsumptuolum si ad hoc quicquidenderet absque fiducia in auxiliis.

ARTICVLVS II.

Vtrum præsumptio opponatur magnitudini per excessum.

A D S E C U N D U M sic prodi-
ctio non opponatur magnitudi-
nitati per excessum. Præsum-
ptio enim ponitur species peccati in
Spiritum sanctum, ut supradictum
est; * sed peccatum in Spiritum
sanctum non opponitur magni-
tudini, sed magis charitati, ergo
etiam neque præsumptio oppo-
natur magnitudinatu.

¶ 2 Præt. Ad magnitudinem re-
tinet, quod si aliis se magnis dignificet,
sed aliquis dicitur præsumptuolum,
etiam si se parvis dignificet, dum
modo hoc excedat propriam fa-
cultatem, non ergo directe præsum-
ptio opponitur magnitudinatu.

honosabilem . ergo non est presumptio opposita magnanimitati . Secundum , q̄ non opponit proprii charitati , quia magis oponit ipse . Secundum . n. autho. rem in q; de malo , presumptio est inordi- nata ipses . Tertio , inordinata confiden- tia diuina misericordia non opponitur magnanimitati : ergo . Probatrum assum- ptus , quia nō est relpe- diū ardorū agen- dorum , sed respectu impunis in extre- mo iudicio .

¶ Ad hoc dicitur , q̄ presumptio , quia q̄s inordinate confides de diuina misericordia , cōtemnit diuina iustitiam & ratione radicis , & ra- tione ipsius cōtemnit manifeſtē oppo- nere magnanimitati . Radicus quidem , quia talis ut sic , di- galicat se magis , q̄us nō est dignus . Dignificat se siquidē diuina adop- tione & vīfōne , qui bus non est dignus . Ra- tione vero cōtemnit ipsū ipsum con- cēdere illi actū mag- nis excedēs facul- tam hominis talis : quia cōtemnitē vin- dicānam iustitiam et hominis sancti , & iusti . Vide patet reponsum ad primum . Quilibet n. presumptio con- cēderet , exercet ipsum actū vīmaginā , & hono- rabilēm , vīpotē , vt actū iam feciū de Deo . Et familiariter pa- ret reponſio ad ter- cium , quia arduissi- um agendum , sit regnare cum Christo , videre Deum , affectu opera felici- tatis x̄tē , quae- sit ēperat . Ad secun- dum vero ex litera pa- ter , q̄ non dī oppo- nuntiū p̄fūctio- nis simpliciter charita- ti , inquantum ī- est aliquid diuini qđ nō impugnat ab argu.